



COMUNE DI MARCIANA MARINA

PROVINCIA DI LIVORNO
AREA AMMINISTRATIVA

Viale G. Vadi, n. 7 - 57033 Marciana Marina - Tel. 0565/99002-99368 - Fax 0565/904321

internet: www.marcianamarina.toscana.it

e-mail: ufficiosegreteria2@marcianamarina.toscana.it



Elenco incarichi affidati a collaboratori esterni e consulenti nel 2° semestre 2011

(art. 53, comma 14, D.Leg.vo n. 165/2001 come modificato dall'art. 34 del D.L. 223/2006 convertito in Legge 248/2006)

Collaboratore Esterno	Oggetto dell'incarico	Durata dell'incarico	Compenso previsto (1)
Avv. Sara AGRESTI	Pignoramento presso terzi del credito vantato dal Comune di Marciana Marina nei confronti dell'Unione dei Comuni.	Dal 28/10/2011 (determinazione Area Contabile n. 175 del 28/10/2011)	€ 2.889,63
Avv. Leonardo BONECHI	Incarico per difesa del Comune nella causa De Crescenzo e Fregno. Ricorso al Presidente della Repubblica e ricorso al TAR. Riconoscimento debito fuori bilancio (delibera di C.C. n. 20 dell'11.4.2011)	dal 31/01/2002 al 30/12/2009 (determinazione Area Amministrativa n. 201 del 9/9/2011)	€ 4.475,60
Arch. Lorenzo BRESCHI	Incarico per rendering a supporto della progettazione esecutiva dell'adeguamento tecnico funzionale sistemazione edificio ex scuola elementare Braschi	Dal 14/07/2011 (determinazione n. 314 del 14/07/2011)	€ 1.223,04
Prof. Giuseppe Alberto CENTAURO	Stesura del progetto preliminare per il restauro e la riabilitazione funzionale della Torre di Marciana Marina.	dal 19/09/2011 (determinazione Area Tecnica n. 401 del 19/09/2011)	€ 5.000,00
Sig.ra Cecilia CHIARENTIN	Incarico di rilevatore in occasione del XV Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni.	dal 9/10/2011 al 6/3/2012 (Provvedimento n. 4 del 25/8/2011 del Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento)	€ 2.500,00
Sig.ra Federica DE PASQUALE	Incarico di rilevatore in occasione del XV Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni.	dal 9/10/2011 al 3/11/2011 (Provvedimento n. 4 del 25/8/2011 del Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento)	€ 2.500,00 (da non erogare per rinuncia all'incarico)
Sig. Fulvio Franco DELISE	Incarico di rilevatore in occasione del XV Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni.	dal 3/11/2011 al 6/3/2012 (Provvedimento n. 4 del 25/8/2011 del Responsabile dell'Ufficio	€ 2.000,00

		Comunale di Censimento)	
Dott.ssa Laura GIRETTI	Incarico di rilevatore in occasione del XV Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni.	dal 9/10/2011 al 6/3/2012 (Provvedimento n. 4 del 25/8/2011 del Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento)	€ 2.500,00
Avv. Paolo GOLINI dello Studio Legale GESMUNDO, GOLINI, CALUGI	Difesa del Comune nel giudizio in Cassazione contro il Ministero dell'Economia, Ministero dei Trasporti inerente l'area di Piazza della Vittoria. Riconoscimento debito fuori bilancio. Deliberazione di C.C. n. 20 dell'11.4.2011	dal 15/11/2004 al 12/4/2010 (determinazione Area Amministrativa n. 195 del 31/8/2011)	€ 6.150,04
Dr. Alberto GRAGNANI	Incarico per un'indagine sismica con metodo MASW nel cortile della scuola media finalizzata alla determinazione del parametro VS30 e del profilo sismo-stratigrafico del sito.	Dal 29/09/2011 (determinazione Area Tecnica n. 417 del 29/9/2011)	€ 617,10
Dr. Alberto GRAGNANI	Incarico per l'esecuzione di una indagine geologica con supporto di prova sismica con metodo MASW presso l'Uviale di Marciana.	Dal 13/12/2011 (determinazione Area Tecnica n. 532 del 13/12/2011)	€ 1.241,04
Avv. Renzo GRASSI	Difesa del Comune nel ricorso proposto al Tribunale di Livorno, sez. Lavoro, dalla Sig.ra Miria Rita Paolini in merito al non ottenimento della posizione di Responsabile del Servizio di Segreteria e della presunta illegittimità del Decreto del Sindaco n. 3/2010.	Dal 30/12/2011 (determinazione Area Amministrativa n. 338 del 30/12/2011)	€ 4.700,00
P.I. Michele MAZZARRI	Redazione del Piano della sicurezza e coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione per lavori di realizzazione tinteggiatura dell'edificio comunale. Ulteriore impegno per aumento aliquota IVA.	Dal 31/5/2011 al 26/8/2011 (determina Area Tecnica n. 514 del 29.11.2011)	€12,24
Ing. Domenico MEI	Collaudo tecnico – amministrativo, stesura certificato di regolare esecuzione per la realizzazione di autorimessa con tre livelli di parcheggio in Loc. San Pietro.	Dal 24/11/2011 (determinazione Area Tecnica n. 512 del 24/11/2011)	€2.067,18
Ing. Pietro Antonio SCARPINO	Progettazione esecutiva dell'impianto di illuminazione a servizio del Capannone Comunale.	Dal 06/07/2011 (determinazione Area Tecnica n. 291 del 6/7/2011)	€ 998,40
Soc. SCOOP s.r.l.	Incarico per progetto di comunicazione istituzionale	dal 29.12.2011 al 14/3/2012 (determinazione Area Amministrativa n. 332 del 29/12/2011)	€ 3.000,00
Sig.ra Cristina SPINETTI	Incarico di rilevatore in occasione del XV Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni.	dal 9/10/2011 al 6/3/2012 (Provvedimento n. 4 del	€ 2.500,00

		25/8/2011 del Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento)	
Studio Associato SOS AMBIENTE	Campionamento ed analisi di rifiuti costituiti da natanti	dal 05/07/2011 al 26/08/2011 (determinazione Area Tecnica n. 283 del 5/7/2011)	€ 636,48
Studio CAVA – COMMERCIALISTI ASSOCIATI	Assistenza, difesa e rappresentanza in giudizio nel contenzioso tributario proposto dalla Soc. Forze dell'Ordine Soc. Coop. Edilizia avverso l'Avviso di accertamento ICI n. 2/2010.	Dal 06/09/2011 (determinazione Area Contabile U.O. Tributi n. 145 del 06/09/2011)	€ 4.200,00
Studio H.S. INGEGNERIA	Incarico per l'esecuzione della progettazione definitiva dell'Uviale di Marciana.	Dal 23/12/2011 (determina Area Tecnica n. 564 del 23/12/2011)	€ 3.146,00
Studio Legale Avv. Pietro CELLI	Assistenza all'UTC nelle problematiche connesse al procedimento inerente il progetto di adeguamento della strada comunale de La Cala.	dal 15/11/2011 (determinazione Area Tecnica n. 491 del 15/11/2011)	€ 4.247,10
Studio Legale Avv. Pietro CELLI	Impegno di spesa per il pagamento del contributo unificato a favore dello Studio Legale Celli per il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per la tutela dell'ente nel ricorso al TAR nei confronti del parere negativo dell'Ente Parco Nazionale Arcipelago toscano relativo al progetto di adeguamento della strada comunale de La Cala.	dal 20/09/2011 (determinazione Area Tecnica n. 402 del 20/9/2011)	€ 600,00
Studio Legale MARIANI, MENALDI & ASSOCIATI – Avv. Luciano GALLO	Tutela dell'ente nel ricorso al TAR Toscana proposto dalla Sig.ra Corsi Gigliola.	dal 09/12/2011 (determinazione Area Tecnica n. 530 del 9/12/2011)	€ 2.000,00
Studio Legale MARIANI, MENALDI & ASSOCIATI – Avv. Luciano GALLO	Assistenza all'UTC nella predisposizione degli atti e delle memorie da presentare all'Autorità Vigilanza Contratti Pubblici.	dal 28/09/2011 (determinazione Area Tecnica n. 416 del 28/9/2011)	€ 630,00

(1) - E' indicato l'importo complessivo per l'incarico al lordo di oneri contributivi, previdenziali e fiscali.

Marciana Marina, 29 giugno 2012

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Federica Franceschini